
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N.  421  DEL  05-08-2021 

 

RAGIONERIA 
Responsabile del Settore:   Sauro Bellini 
Responsabile del Procedimento:  Sauro Bellini 
Codice identificativo gara (CIG):  

 
OGGETTO: Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater lettera a) del 

D.Lgs. 267/2000.- 
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visto il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2021-2023, per la parte che riguarda l’articolazione contabile e 

l’assegnazione delle risorse finanziarie, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 226 del 30.12.2020 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Considerato che il comma 5-quater dell’articolo n. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 dispone che:  

“Nel rispetto di quanto previsto dal regolamento di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, 

il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio:  

 a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e 

fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni di capitoli appartenenti ai 

macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti ed ai trasferimenti in conto capitale, 

che sono di competenza della Giunta”; 

Richiamato l’art. 14 comma 1 del vigente Regolamento di Contabilità che attribuisce al Responsabile Finanziario 

la competenza ad approvare le variazioni previste dal comma 5-quater del citato articolo 175; 

Vista la richiesta del Responsabile del Settore IV Mazzero Ing. Alessandro, in merito alla necessità di procedere 

a rimodulare gli stanziamenti dei capitoli di sua competenza con una variazione compensativa di: 

- € 1.000,00 all’interno del macroaggregato “Acquisto di beni e servizi”, Missione 04 - Programma 01; 

- € 3.000,00 all’interno del macroaggregato “Acquisto di beni e servizi”, Missione 04 - Programma 02; 

- € 2.000,00 all’interno del macroaggregato “Acquisto di beni e servizi”, Missione 06 - Programma 01. 

 

Visti: 

- l'art. 47 dello Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

- il Bilancio di Previsione e il Piano Esecutivo di Gestione approvati per il triennio 2021-2023; 

-      il Decreto Sindacale di nomina dei titolari di Posizione Organizzativa n. 4 del 14.06.2021;  

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e art.3 del vigente regolamento sul 

sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere 

preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, è acquisito da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, il parere di regolarità contabile del presente provvedimento; 

Dato atto altresì che verrà effettuata sul sito Internet del Comune di Preganziol la pubblicazione dei dati relativi al 

presente provvedimento, come previsto dal D.Lgs. 33/2013; 

 



D E T E R M I N A 

 
1) di variare per i motivi espressi in premessa – ai sensi dell’art. 175 comma 5-quater lettera a) – il Piano 

Esecutivo di Gestione 2021-2023 come risultante dall’allegato alla presente determinazione; 

2) di comunicare alla Giunta Comunale la presente variazione di bilancio nei termini stabiliti dall’art. 175 

comma 5-quater del D.Lgs. n. 267/2000; 

3) di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 

 

 

 

 

I
l 

 

 

Preganziol, il 05-08-2021 
 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in ordine 
alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del 
vigente regolamento dei controlli interni. 
 
Addì 05-08-21 

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Bellini Sauro 

 
 

 

 
 

Il Responsabile del Settore  

   Sauro Bellini 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 



___________________________________________________________________________ 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo che la presente determinazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/2000. 
 
Impronta informatica della determinazione: 5a7bcb3847f3f4bc3a82c9f8922b923e 
 
Addì,  06-08-2021 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO      16 DEL 05-08-2021
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione
Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater lettera a) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n.     421          Tipo   3  Determinazione          del 05-08-2021

Tipo Variazione    9 RSF c.5quater a)

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

U       2790     0 SPESE UTENZE SCUOLA MATERNA DI FRESCADA -
PRESTAZIONE DI SERVIZI

04.01-1.03.02.05.000 2021

2022

2023

Cassa

18.000,00

18.000,00

18.000,00

23.329,75

18.000,00

18.000,00

18.000,00

23.475,14

-1.000,00

-1.000,00

17.000,00

18.000,00

18.000,00

22.475,14

ING. ALESSANDRO MAZZERO

U       2790     1 SPESE UTENZE TELEFONICHE SCUOLA MATERNA DI
FRESCADA - PRESTAZIONE DI SERVIZI

04.01-1.03.02.05.000 2021

2022

2023

Cassa

2.000,00

2.000,00

2.000,00

3.119,66

2.000,00

2.000,00

2.000,00

2.608,50

1.000,00

1.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

3.608,50

ING. ALESSANDRO MAZZERO

U       2973     0 SPESE UTENZE SCUOLE ELEMENTARI  - PRESTAZIONI
DI SERVIZI

04.02-1.03.02.05.000 2021

2022

2023

Cassa

120.000,00

120.000,00

120.000,00

150.387,64

120.000,00

120.000,00

120.000,00

140.246,70

-3.000,00

-3.000,00

117.000,00

120.000,00

120.000,00

137.246,70

ING. ALESSANDRO MAZZERO

U       2973     1 SPESE UTENZE TELEFONICHE SCUOLE ELEMENTARI  -
PRESTAZIONI DI SERVIZI

04.02-1.03.02.05.000 2021

2022

2023

Cassa

9.000,00

9.000,00

9.000,00

11.339,10

9.000,00

9.000,00

9.000,00

9.427,02

3.000,00

3.000,00

12.000,00

9.000,00

9.000,00

12.427,02

ING. ALESSANDRO MAZZERO

U       5050     0 SPESE UTENZE PALESTRE 06.01-1.03.02.05.000 2021

2022

2023

Cassa

19.000,00

19.000,00

19.000,00

26.148,16

19.000,00

19.000,00

19.000,00

26.062,36

-1.000,00

-1.000,00

18.000,00

19.000,00

19.000,00

25.062,36

ING. ALESSANDRO MAZZERO

U       5051     0 SPESE UTENZE CAMPI CALCIO 06.01-1.03.02.05.000 2021

2022

2023

Cassa

2.000,00

2.000,00

2.000,00

6.116,46

2.000,00

2.000,00

2.000,00

7.929,56

2.000,00

2.000,00

4.000,00

2.000,00

2.000,00

9.929,56

ING. ALESSANDRO MAZZERO

U       5080     0 MANUTENZIONE PALESTRE  - PRESTAZIONE DI SERVIZI 06.01-1.03.02.09.000 2021

2022

2023

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

-1.000,00 9.000,00

10.000,00

10.000,00

COMUNE DI PREGANZIOL                       VARIAZIONE       16  del  05-08-2021                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO      16 DEL 05-08-2021
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione
Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater lettera a) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n.     421          Tipo   3  Determinazione          del 05-08-2021

Tipo Variazione    9 RSF c.5quater a)

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cassa 11.228,56 10.206,00 -1.000,00 9.206,00
ING. ALESSANDRO MAZZERO

COMUNE DI PREGANZIOL                       VARIAZIONE       16  del  05-08-2021                                                                                                      Pag.2



 COMUNE DI PREGANZIOL

  VARIAZIONE  NUMERO      16 DEL 05-08-2021
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione
Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell'art. 175 comma 5-quater lettera a) del D.Lgs. 267/2000

ATTO n.     421          Tipo   3  Determinazione          del 05-08-2021

Tipo Variazione    9 RSF c.5quater a)

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

Anno ENTRATE USCITE Differenza
S A L D I 2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI PREGANZIOL                       VARIAZIONE       16  del  05-08-2021                                                                                                      Pag.3


